
Na temelju članka 10. Zakona o zaštiti od buke  („Narodne novine“, broj 30/09) i 
članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09 i 28/10), Gradsko vijeće 
Grada Zadra na 17. sjednici, održanoj dana 16. prosinca 2010. godine, donosi  

 
 

ODLUKU 
o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 

Grada Zadra kod kojih, pri održavanju,  postoji mogućnost prekoračenja dopuštene  
razine buke 

 
Članak 1. 

Predmet ove Odluke je određivanje lokacija i uvjeta pod kojima se u Gradu Zadru mogu 
organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili zatvorenom prostoru, pri 
održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određenim 
propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama u kojima ljudi rade i 
borave. 
U svrhu određivanja uvjeta na lokacijama iz članka 1. ove Odluke izrađena je stručna 
podloga za određivanje dopuštenih razina buke prilikom održavanja javnih skupova, 
razonode, zabavnih i drugih aktivnosti na području Grada Zadra (Oznaka elaborata: 
2010-KB-051) koja je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 
Javni skupovi i manifestacije mogu se organizirati na lokacijama kako slijedi: 

1. ŠPORTSKI CENTAR VIŠNJIK 
2. NARODNI TRG 
3. FORUM i POLJANA PAPE IVANA PAVLA II 
4. OBALA KRALJA PETRA KREŠIMIRA IV 
5. TRG PET BUNARA 
6. PROVIDUROVA PALAČA 
7. PERIVOJ KRALJICE JELENE 
8. ARSENAL 
9. PARKING JAZINE 
10. PROSTOR TVRĐAVE CITADELA 
11. ULICA STOMORICA - VAROŠ 

 
Lokacije iz stavka 1. ovog članka obuhvaćaju područja određena grafičkim prilozima u 
stručnoj podlozi iz članka 1. stavka 2. 
Osim navedenih područja, javni skupovi i manifestacije se mogu organizirati i na drugim 
lokacijama, koje će za svaku manifestaciju zasebno, Zaključkom odrediti Gradonačelnik 
Grada Zadra. 
Zahtjevi za održavanje manifestacija iz ovog članka podnose se odgovarajućem 
Upravnom odjelu Grada Zadra ovisno o vrsti događanja. 

Članak 3. 
Putovi za dolaženje i odlaženje sudionika navedenih događanja u smislu ove Odluke su 
svi pristupni prometni pravci – javne prometne površine do navedenog područja sukladno 
postojećoj regulaciji prometa, privremenoj regulaciji prometa ili privremenom ograničenju 
prometa od strane prometne policije. 

   
 
 



 
Članak 4. 

Prekoračenje buke na javnom skupu ili manifestaciji ne može trajati duže od šest sati i 
mora prestati najkasnije u 03.00 sata u razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna, a u razdoblju 
od 1. listopada do 31. svibnja najkasnije u 01.00 sat. 
Ljetne fešte na području Poluotoka mogu se održavati najkasnije do 3.00 sata (Varoška 
fešta, Noć punog miseca) odnosno do 2.00 sata (Feštice). 
Za javne skupove i manifestacije čije je trajanje predviđeno više dana, posebno treba 
uvažavati uobičajeno vrijeme dnevnog odmora (od 15.00 do 17.00 sati), za vrijeme 
kojega nije dozvoljeno prekoračenje dopuštenih razina buke. 

Članak 5. 
U cilju omogućavanja organiziranja javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom 
i vremenom trajanja zahtijevaju određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom 
Odlukom, iste će svojim Zaključkom Gradonačelnik Grada Zadra utvrditi za svaku 
manifestaciju posebno. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objaviti će se u „Glasniku 
Grada Zadra“. 

 
 
 
 
 
Klasa: 351-01/10-01/14  
Ur.broj:2198/01-2/1-10-16 
Zadar, 16. prosinca   2010. godine 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
                           Živko Kolega 
 
 
 


